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LIBERALERNA LINKÖPING 

Varför förbättrar sig inte Linköpings kommun gällande upphandlingar? 
 Linköpings kommun köper årligen varor och tjänster för fyra miljarder kronor. Verksamheten 
“Upphandling och inköp” upphandlar ramavtal som kommunens alla förvaltningar och 
verksamheter har möjlighet att avropa ifrån. Vid kommunal upphandling är det viktigt att följa både 
juridiska krav och god förvaltningspraxis för att säkerställa att offentliga medel används på ett 
effektivt, rättvist och lagligt sätt. Kommuner måste följa LOU som reglerar hur offentliga 
upphandlingar ska genomföras. Tröskelvärden styr vilken form av upphandling som kan 
genomföras; direktupphandling, förenklat eller öppet förfarande. Ur ett företags- och 
näringslivsperspektiv är det viktigt med transparens och likabehandling, vilket innebär bland annat 
att alla leverantörer ska ha samma möjlighet att lämna anbud, upphandlingen ska ske på ett öppet 
och förutsägbart sätt samt att särbehandling och favorisering undviks.  

Linköpings kommun ingår som en av 55 medlemskommuner i Stockholm Business Alliance, som 
årligen ger ut en rapport om företagsklimat. Det är en kundundersökning av företags uppfattning om 
kommunernas myndighetsutövning och upphandling. Det politiska S+M-styret använde i år 
rapporten för att till exempel lyfta fram kommunens arbete kring serveringstillstånd, där Linköping 
ligger i topp. I rapporten ingår även området ”Upphandling” som omfattar ett NUI-index (Nöjd 
Upphandlingsindex). Här ligger dessvärre Linköping i botten på 41:a plats av totalt 43 kommuner. 
Linköping når under 2024 upp till indexvärde 58 av 100, vilket enligt SBA är ett “lågt betyg”. 
Problemet är att Linköpings kommun legat i spannet 58-61 senaste fem åren. Det är en försämring 
från 2023 samt att det inte har skett någon positiv utveckling under en femårsperiod i en mycket 
viktig fråga för näringslivet och företag i Linköping. 
 

 Mot bakgrund av det ställer jag följande frågor till ansvarigt kommunalråd:  

- Anser S+M-styret att utfallet i Stockholm Business Alliance ”Nöjd Upphandlingsindex” för 
Linköpings kommun är problematiskt?  

- Vilka åtgärder har S+M-styret satt in och kommer sätta in för att förbättra den kommunala 
upphandlingen? 

- Hur kommer S+M-styret verka för att underlätta för små och medelstora företag ska kunna 
delta i upphandlingar med Linköpings kommun? 

För Liberalerna 

 Johan Thorén 
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